
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 26 Mehefin 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

147(v5)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Addysg 

Gychwynnol i Athrawon - I’w gyflwyno fel datganiad ysgrifenedig 

(0 munud)  

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Morlyn Llanw Bae Abertawe 

(45 munud)  

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Cyhoeddiad Diweddar Grŵp Airbus 

(45 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/26-06-2018/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=600&assembly=5&c=Business%20Statement


6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ: Galluogi Sipsiwn, Roma a 

Theithwyr 

(45 munud)  

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Brexit - Y Risgiau i Ddyfodol Iechyd 

a Gofal Cymdeithasol yng Nghymru 

(45 munud)  

8 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Y Strategaeth Goetiroedd 

(45 munud)  

9 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Integreiddio Tai, 

Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

(45 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 27 Mehefin 

2018 



Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 21/06/2018 i'w hateb ar 

26/06/2018 
Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i'r Prif Weinidog ar 

ôl Cwestiwn 2.

Bethan Sayed Gorllewin De Cymru

OAQ52395 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gefnogaeth i fenywod yng Nghymru y mae'r heddlu cudd 
('spycops') wedi effeithio arnynt yn uniongyrchol? 

1

Rhun ap Iorwerth Ynys Môn
OAQ52433 

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am daliadau grantiau Glastir?

2

Lee Waters Llanelli

OAQ52429 
Pa ddadansoddiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o'r cyfleoedd a amlinellir yn 
astudiaeth achos y Sefydliad Materion Cymreig, 'Swansea Bay City Region: a renewable energy 
future’?

3

Simon Thomas Canolbarth a Gorllewin Cymru

OAQ52431 

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i gefnogi'r economi hydrogen yng Nghymru?

4

Neil McEvoy Canol De Cymru
OAQ52430 
A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am weithredu cynlluniau datblygu lleol yng 
Nghanol De Cymru?

5

Dai Lloyd Gorllewin De Cymru

OAQ52405 

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

6

Page 1 of 3Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 21/06/2018 i'w hateb ar 26/06/2018 -...

22/06/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/26-06-2018/

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu nifer y derbyniadau o ganlyniad i glefyd rhwystrol cronig yr 
ysgyfaint i adrannau damweiniau ac achosion brys rhwng 2016 a 2017?

Mick Antoniw Pontypridd

OAQ52418 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am strategaeth Llywodraeth Cymru i fynd i'r afael â gamblo 
cymhellol?

7

David Rees Aberafan
OAQ52436 
A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu blaenoriaethau Llywodraeth Cymru ar gyfer cryfhau economi 
de Cymru? 

8

Michelle Brown Gogledd Cymru

OAQ52434 
Yn sgil adroddiad diweddar y BBC am aflonyddu rhywiol a bwlio, pa drafodaethau y mae'r Prif 
Weinidog wedi'u cael â Chomisiwn y Cynulliad ynghylch diogelu staff yn y Cynulliad rhag 
ymddygiad amhriodol?

9

Paul Davies Preseli Sir Benfro

OAQ52391 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am flaenoriaethau Llywodraeth Cymru ar gyfer 
gwasanaethau iechyd yn Sir Benfro?

10

Mandy Jones Gogledd Cymru
OAQ52413 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gyllid awdurdodau lleol yng Ngogledd Cymru?

11

Sian Gwenllian Arfon

OAQ52419 

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am wasanaethau bysus gwledig yn Arfon?

12

Neil Hamilton Canolbarth a Gorllewin Cymru

OAQ52428 
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru yn hwyluso 
gweithgareddau hamdden? 

13

Darren Millar Gorllewin Clwyd
OAQ52427 
Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i wella iechyd y cyhoedd ymhlith plant a phobl 
ifanc?

14

Steffan Lewis Dwyrain De Cymru

Page 2 of 3Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 21/06/2018 i'w hateb ar 26/06/2018 -...

22/06/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/26-06-2018/

Tudalen y pecyn 2



OAQ52435 
Pa drafodaethau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cynnal am y cyfnod pontio a fydd yn dod yn 
weithredol ar ôl i'r DU adael yr Undeb Ewropeaidd ar 20 Mawrth 2019?

15

Page 3 of 3Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 21/06/2018 i'w hateb ar 26/06/2018 -...

22/06/18http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/26-06-2018/

Tudalen y pecyn 3


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 26 Mehefin 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4994 

147  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd y 7 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14:19 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Addysg 

Gychwynnol i Athrawon - I’w gyflwyno fel datganiad ysgrifenedig  

Cyflwynwyd yr eitem hon fel datganiad ysgrifenedig. 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Morlyn Llanw Bae Abertawe  

Dechreuodd yr eitem am 14.36 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Cyhoeddiad Diweddar Grŵp Airbus  

Dechreuodd yr eitem am 15.25 

http://senedd.tv/


6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ: Galluogi Sipsiwn, Roma a Theithwyr  

Dechreuodd yr eitem am 16.21 

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Brexit - Y Risgiau i Ddyfodol Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol yng Nghymru  

Dechreuodd yr eitem am 17.10 

8 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Y Strategaeth Goetiroedd  

Dechreuodd yr eitem am 17.53 

9 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Integreiddio Tai, Iechyd a 

Gofal Cymdeithasol  

Dechreuodd yr eitem am 18.28 

Daeth y cyfarfod i ben am 19.22 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 27 Mehefin 2018 


